[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	24. 06.2013
	№
	858

О повторных акарицидных

обработках на территории

муниципального образования

«Город Снежинск» в 2013 году

С целью защиты населения муниципального образования «Город Снежинск» от заболеваний клещевым энцефалитом и клещевым боррелиозом, с учетом письма руководителя Регионального       управления № 15 ФМБА России, главного государственного санитарного врача по г. Снежинску В. А. Романова от 01.04.2013 № 15-09/461 «О необходимости проведения двукратной акарицидной обработки на территории ЗАТО г. Снежинск в 2013 году», руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий муниципального образования    «Город Снежинск», подлежащих повторным акарицидным обработкам в июле 2013 года (прилагается).

2. Руководителям организаций и учреждений, в ведении которых находятся территории, перечисленные в приложении, обеспечить проведение мероприятий по повторным акарицидным обработкам.

3. МКУ «СЗИГХ» (Алексеев С. В.) обеспечить проведение мероприятий по повторным акарицидным обработкам территорий, указанных в перечне, но не закрепленных за казенными, бюджетными или автономными учреждениями города Снежинска.

4. Руководителям, названным в пунктах 2, 3 настоящего постановления, обеспечить проведение мероприятий по повторным акарицидным обработкам в пределах выделенных на 2013 год ассигнований.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                 Е. В. Степанова

Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

Е.В.Степанов

Начальник финансового

управления

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

финансовое управление  – 1

отдел здравоохранения  – 1

РУ № 15 ФМБА России  – 1

Управление образования  – 1

Управление культуры и молодежной политики  – 1

УФиС  – 1

МКУ «СЗИГХ»  - 1

МБУ «ОМОС»  – 1

МБУ «Ритуал-Сервис»  - 1

Газета «Известия Собрания депутатов

и администрации города Снежинска»  - 1

С.В.Алексеев 32196

директор МКУ «СЗИГХ»

Н.И.Подчиненова 35951

начальник отдела здравоохранения

на 1  20.06.2013

863

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

         от  24.06. 2013 № 858

Перечень

территорий муниципального образования «Город Снежинск»,

подлежащих повторным акарицидным обработкам в 2013 году

1. Территории организаций, подведомственных Управлению образования г. Снежинска:

1) Территория МАУ ДОЦ «Орленок» и прилегающая к нему территория на расстоянии 50 метров – 10 га;

2) Территории дошкольных образовательных учреждений, включая барьерную обработку за пределами территории учреждения – 5 метров;

3) Территории средних общеобразовательных школ, включая барьерную обработку за пределами территории школ – 5 метров.

2. Территории организаций, подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска»:

1) Территория, прилегающая к зданию плавательного бассейна «Урал», – 1 га;

2) Территория стадиона им. Ю. А. Гагарина – 6 га.

3. Территории организаций, подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»:

1) Территория Муниципального бюджетного учреждения «Парк культуры и отдыха» – 9 га;

2) Территория, прилегающая к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Снежинская детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», – 1 га;

3) Территория, прилегающая к детской библиотеке, – 0,9 га.

4. Территория Муниципального бюджетного учреждения «Объединение Муниципальных общежитий города Снежинска»:

1) Территория, прилегающая к общежитию № 4 «Буревестник», –             0,7 га;

2) Территория, прилегающая к общежитию «Восток», – 0,6 га.

2

5. Территория Муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-сервис»:

1) Территория 3-х кладбищ – 25 га.

6. Территории, не закрепленные за казенными, бюджетными или автономными учреждениями:

1) Лесной массив за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 121» – 2 га;

2) Лесной массив, прилегающий к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Снежинская детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», – 1 га;

3) Лесной массив за домом № 46 по ул. Ленина – 0,4 га;

4) Лесной массив, прилегающий к магазину «Универмаг», – 1,5 га;

5) Лесной массив за магазином «Мария-центр» – 2 га;

6) Лесной массив около жилых домов по ул. Чкаловской, 1, 3, 5, 7 –            6 га.

7) Тропа здоровья от пересечения дороги на кладбище до автодороги Широкой – 0,5 га;

8) Лесной массив, прилегающий к общежитию «Буревестник», –                    6 га.